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112 u wojewody

Wojewodowie będą odpowiadać – zgodnie z ustawą i przygotowywanym rozporządzeniem –
za centra powiadamiania ratunkowego odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń z numeru
alarmowego  „112”.  Wcześniej  system  ratownictwa  opierał  się  na  staroście  i  szczeblu
powiatowym.
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Na podstawie poprzedniej ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym obowiązującej
do końca 2006 r., centra powiadamiania ratunkowego miały stanowić jeden z podstawowych
podmiotów systemu ratownictwa zorganizowanego na poziomie administracji powiatowej i
podległego staroście. W nowej – będą one tworzone i utrzymywane przez wojewodę.

Centra  powiadamiania  ratunkowego  będą  stanowić  miejsca  przyjmowania  zgłoszeń  z
numeru  alarmowego  „112”  i  ich  przekierowywania  do  właściwych  służb  ratowniczych
(jednostek Policji, Państwowej Straży Pożarnej i pogotowia ratunkowego), wzorowane na
europejskich punktach przyjmowania zgłoszeń alarmowych tzw. PSAP (ang. Public Safety
Answering Point). Zgodnie z ustawą będą wchodziły w strukturę urzędów wojewódzkich i
będą finansowane przez wojewodów.

Projekt rozporządzenia określa liczbę pracowników centrum zatrudnionych na stanowiskach
przyjmowania  zgłoszeń  zgodnie  z  kryterium,  w  przekonaniu  projektodawcy  najbardziej
zobiektywizowanym, że na jedną osobę przyjmującą zgłoszenie przypada nie więcej niż 150
tys. mieszkańców danego województwa.

Głównym filarem w strukturze organizacyjnej centrów powiadamiania ratunkowego stają się
stanowiska przyjmowania zgłoszeń alarmowych, które będą realizowały zadania w zakresie:
–  przyjmowania  zgłoszeń  i  ich  weryfikacji,  zgodnie  z  właściwością  służb  ustawowo
powołanych  do  niesienia  pomocy  określoną  odrębnymi  przepisami,  –  przekierowywania
zgłoszeń  do  właściwej  jednostki  Policji,  Państwowej  Straży  Pożarnej  i  pogotowia
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ratunkowego  (dyspozytora  medycznego).

Natomiast dysponowanie poszczególnymi służbami, m.in. do działań ratowniczych, będzie
się odbywało na niższym szczeblu, przede wszystkim powiatowym (na poziomie stanowisk
kierowania poszczególnych służb – dyspozytorów powiatowych).

Zgodnie  z  planami  MSWiA  centrów  powiadamiania  ratunkowego  ma  być  16,  jednak
wojewoda  mazowieckie  będzie  miał  możliwość  stworzenia  dodatkowego  oddzielnie  dla
Warszawy.
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